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Aperçu des mesures tarifaires SDN au 

10 décembre 2023 

 

Tarif normal/billets de parcours 

- Augmentation du barème de prix (T601, tarif de base 1) de 4,2%. 

- Réduction de 0,05 du facteur de marge de classe (de 1,75 à 1,70). 

 

Abonnements demi-tarif 

 Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir 
du 10.12.2023 

Augmentation 
des prix 

 en CHF en CHF en CHF 

Abonnement demi-tarif Adulte 
(premier achat)  

185.– 190.– +5.– 

Abonnement demi-tarif Adulte 
(tarif fidélité)  

165.– 170.– +5.– 

Demi-tarif Jeune (premier achat) 120.– 120.– Pas 
d’adaptation 

des prix 
Abonnement demi-tarif Jeune 
(tarif fidélité)  

100.– 100.– 

 

AG avec facture annuelle (FA) 

 Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

AG de 2e classe avec facture 
annuelle 

en CHF en CHF en CHF 

AG Adulte 3860.– 3995.– +135.– 

AG Enfant 1645.– 1720.– +75.– 

AG Jeune 2650.– 2780.– +130.– 

AG pour les jeunes de 25 ans 3360.– 3495.– +135.– 

AG Senior 2880.– 3040.– +160.– 

AG Personne avec handicap 2480.– 2600.– +120.– 

AG Duo 2700.– 2860.– +160.– 

AG Familia Adulte 2180.– 2290.– +110.– 

AG Familia enfant 680.– 710.– +30.– 

AG Familia Jeune 925.– 970.– +45.– 

 
AG de 1re classe avec facture 
annuelle 

   

AG Adulte 6300.– 6520.– +220.– 

AG Enfant 2790.– 2850.– +60.– 

AG Jeune 4520.– 4450.– -70.–* 

AG pour les jeunes de 25 ans 5450.– 5670.– +220.– 

AG Senior 4840.– 4950.– +110.– 

AG Personne avec handicap 4050.– 4120.– +70.– 

AG Duo 4340.– 4450.– +110.– 

AG Familia Adulte 3520.– 3590.– +70.– 

AG Familia enfant  2760.– 2850.– +90.– 

AG Familia Jeune 2790.– 2880.– +90.– 

* Réduction de prix pour l'AG Jeune 1re classe en raison de l'ajustement du facteur de marge de classe. 
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AG avec facture mensuelle (FM) 

AG de 2e classe avec facture 
mensuelle 1 à 12 mois 

Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

en CHF en CHF en CHF 

AG Adulte 340.– 355.– +15.– 

AG Enfant 160.– 165.– +5.– 

AG Jeune 245.– 260.– +15.– 

AG Senior 260.– 275.– +15.– 

AG Personne avec handicap 225.– 240.– +15.– 

AG Familia Adulte 200.– 210.– +10.– 

AG Familia Enfant 75.– 75.– 0.– 

AG Familia Jeune 95.– 100.– +5.– 

AG Duo 245.– 260.– +15.– 

AG pour les jeunes de 25 ans 300.– 310.– +10.– 

  

AG de 2e classe avec facture 
mensuelle À partir du 13e mois 

   

AG Adulte 335.– 350.– +15.– 

AG Enfant 145.– 150.– +5.– 

AG Jeune 230.– 245.– +15.– 

AG Senior 250.– 265.– +15.– 

AG Personne avec handicap 215.– 230.– +15.– 

AG Familia Adulte 190.– 200.– +10.– 

AG Familia Enfant 60.– 60.– 0.– 

AG Familia Jeune 80.– 85.– +5.– 

AG Duo 235.– 250.– +15.– 

AG pour les jeunes de 25 ans 290.– 300.– +10.– 

 

AG de 1re classe avec facture 
mensuelle 1 à 12 mois 

Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

en CHF en CHF en CHF 

AG Adulte 545.– 565.– +20.– 

AG Enfant 250.– 260.– +10.– 

AG Jeune 405.– 400.– -5.–* 

AG Senior 430.– 440.– +10.– 

AG Personne avec handicap 355.– 365.– +10.– 

AG Familia Adulte 310.– 320.– +10.– 

AG Familia Enfant 250.– 260.– +10.– 

AG Familia Jeune 255.– 260.– +5.– 

AG Duo 380.– 395.– +15.– 

AG pour les jeunes de 25 ans 475.– 490.– +15.– 

  

AG de 1re classe avec facture 
mensuelle À partir du 13e mois    

AG Adulte 540.– 560.– +20.– 

AG Enfant 240.– 250.– +10.– 

AG Jeune 395.– 390.– -5.–* 

AG Senior 425.– 435.– +10.– 

AG Personne avec handicap 350.– 360.– +10.– 

AG Familia Adulte 305.– 315.– +10.– 

AG Familia Enfant 240.– 250.– +10.– 

AG Familia Jeune 245.– 250.– +5.– 

AG Duo 375.– 390.– +15.– 

AG pour les jeunes de 25 ans 475.– 485.– +10.– 

* Réduction de prix pour l'AG Jeune 1re classe en raison de l'ajustement du facteur de marge de classe. 
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Carte mensuelle AG 

 Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

2e classe en CHF en CHF en CHF 

Carte mensuelle AG Adultes 420.– 440.– +20.– 

Carte mensuelle AG Jeunes 290.– 295.– +5.– 

 
1re classe 

   

Carte mensuelle AG Adultes 685.– 695.– +10.– 

Carte mensuelle AG Jeunes 490.– 495.– +5.– 

 

Abonnement de parcours 

Mesure tarifaire  - Augmentation du barème de prix (T650, tarif de base 2) de +2,9%. 
- Prix de base pour 1 mois en 2e classe: désormais CHF 17.22 par km (Jusqu'à 

présent, CHF 16.72 par km.  
- Réduction de 0,05 du facteur de marge de classe (de 1,70 à 1,65). 

 

Abonnement modulable 

Mesure tarifaire  - Augmentation de la réduction sur le trajet de 10% à 15%. 
- Réduction de 0,05 du facteur de marge de classe (de 1,70 à 1,65). 

 

Cartes journalières 

Carte journalière Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

 en CHF en CHF en CHF 

1re classe 127.– 128.– +1.– 

2e classe 75.– 78.– +3.– 

Surclassement journalier 52.– 50.– -2.– 

 

Cartes multijours Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

 en CHF en CHF en CHF 

1re classe 762.– 768.– +6.– 

2e classe 450.– 468.– +18.– 

Surclassement multijours 312.– 300.– -12.– 

 

 

Aucune augmentation de prix n’est prévue pour les cartes journalières dégriffées et les cartes journalières 

Enfant.  

 

Carte journalière pour vélo, passeport vélo 

 Prix jusqu’au 
9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

 en CHF en CHF en CHF 

Carte journalière pour vélo 14.– 15.– +1.– 

Passeport vélo 240.– 260.– +20.– 
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Autres offres 
 
 Prix jusqu’au 

9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des 
prix 

2e classe en CHF en CHF en CHF 

AG découverte Adulte 340.– 355.– +15.– 

AG découverte Jeune 245.– 260.– +15.– 

 
1re classe 

   

AG découverte Adulte 545.– 565.– +20.– 

AG découverte Jeune 405.– 400.– -5.– 

* Réduction de prix pour l'AG découverte Jeune 1re classe en raison de l'ajustement du facteur de marge de classe. 

Toutes les autres offres promotionnelles (demi-tarif découverte, cartes journalières promo, cartes journalières Duo, 
billets accompagnante) ne sont pas concernées par l’adaptation des prix. 
 
 
Autres assortiments sans mesure tarifaire 
 
Pas d’adaptation des prix Prix jusqu’au 

9.12.2023 

Prix à partir du 
10.12.2023 

Augmentation des prix 

 en CHF en CHF en CHF 

Carte Junior/Enfant accompagné 30.– 30.– 

Pas d’adaptation des 
prix 

Carte journalière Enfant, 
1re classe 33.– 33.– 

Carte journalière Enfant, 2e classe 19.– 19.– 

Carte journalière pour les écoles 15.– 15.– 

Carte journalière chien 25.– 25.– 

Passeport chien mensuel 60.– 60.– 

Passeport chien annuel 350.– 350.– 

Surclassement mensuel pour l’AG 
demi-tarif 165.– 165.– 

Surclassement mensuel pour l’AG 
plein tarif 225.– 225.– 

Carte journalière dégriffée dès 29.– dès 29.– 

Carte journalière Friends Jeune 
1re classe 120.– 120.– 

Carte journalière Friends Jeune 
2e classe 80.– 80.– 

Carte journalière Tandem AG 
Jeune 20.– 20.– 

Bagages Bagages: tous les services en un coup d’œil | CFF 

 
 

https://www.sbb.ch/fr/gare-services/avant-le-voyage/bagages/bagages.html

